Документ предоставлен КонсультантПлюс

	10 мая 2017 года
	N 229-рг

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ

1. В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края, Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3610 "О противодействии коррупции в Красноярском крае", Указом Губернатора Красноярского края от 02.10.2015 N 231-уг "Об утверждении Положения о комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Красноярском крае" утвердить состав комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Красноярском крае согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
Распоряжение Губернатора Красноярского края от 11.02.2016 N 47-рг "Об утверждении состава комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Красноярском крае";
Распоряжение Губернатора Красноярского края от 04.05.2016 N 224-рг "О внесении изменений в Распоряжение Губернатора Красноярского края от 11.02.2016 N 47-рг "Об утверждении состава комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Красноярском крае".
3. Опубликовать Распоряжение на "Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края" (www.zakon.krskstate.ru).
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Губернатор края
В.А.ТОЛОКОНСКИЙ
Красноярск
10 мая 2017 года
N 229-рг

Приложение
к Распоряжению
Губернатора Красноярского края
от 10 мая 2017 г. N 229-рг

[bookmark: P33]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО КООРДИНАЦИИ РАБОТЫ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ
КОРРУПЦИИ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ

	Толоконский
Виктор Александрович
	-
	Губернатор Красноярского края, председатель комиссии

	Пономаренко
Сергей Александрович
	-
	первый заместитель Губернатора Красноярского края - руководитель Администрации Губернатора Красноярского края, заместитель председателя комиссии

	Солодков
Павел Евгеньевич
	-
	заместитель Губернатора Красноярского края, заместитель председателя комиссии

	Попов
Андрей Владимирович
	-
	заместитель начальника - начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений управления Губернатора Красноярского края по безопасности, профилактике коррупционных и иных правонарушений, секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Акбулатов
Эдхам Шукриевич
	-
	Глава города Красноярска, председатель Совета муниципальных образований Красноярского края (по согласованию)

	Бондаренко
Егор Сергеевич
	-
	депутат Законодательного Собрания Красноярского края (по согласованию)

	Бычкова
Людмила Ивановна
	-
	начальник Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю (по согласованию)

	Вэнго
Валерий Хольмович
	-
	заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Красноярского края по делам Севера и коренных малочисленных народов (по согласованию)

	Гапонов
Сергей Викторович
	-
	начальник управления Губернатора Красноярского края по безопасности, профилактике коррупционных и иных правонарушений

	Давыденко
Татьяна Алексеевна
	-
	председатель Счетной палаты Красноярского края (по согласованию)

	Дамм
Ирина Александровна
	-
	доцент кафедры деликтологии и криминологии Юридического института федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Сибирский федеральный университет" (по согласованию)

	Клешко
Алексей Михайлович
	-
	заместитель председателя Законодательного Собрания Красноярского края, председатель комитета по государственному устройству, законодательному и местному самоуправлению (по согласованию)

	Медведев
Петр Петрович
	-
	депутат Законодательного Собрания Красноярского края (по согласованию)

	Менщиков
Алексей Анатольевич
	-
	председатель Совета Гражданской ассамблеи Красноярского края (по согласованию)

	Напалков
Игорь Валерьевич
	-
	руководитель Главного следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Красноярскому краю (по согласованию)

	Речицкий
Александр Георгиевич
	-
	начальник Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Красноярскому краю (по согласованию)

	Самков
Анатолий Петрович
	-
	председатель комитета Законодательного Собрания Красноярского края по безопасности и защите прав граждан (по согласованию)

	Сарапулов
Николай Кириллович
	-
	член квалификационной коллегии судей Красноярского края, участник краевого регионального общественного движения развития гражданских инициатив "Единый край" (по согласованию)

	Свиридов
Дмитрий Викторович
	-
	заместитель председателя Законодательного Собрания Красноярского края, председатель комитета по бюджету и экономической политике (по согласованию)

	Страшников
Юрий Анатольевич
	-
	заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Красноярского края по безопасности и защите прав граждан (по согласованию)

	Суроткин
Владимир Андреевич
	-
	председатель правления Красноярского регионального фонда поддержки патриотического воспитания "Держава" (по согласованию)

	Томенко
Виктор Петрович
	-
	первый заместитель Губернатора Красноярского края - председатель Правительства Красноярского края

	Трикман
Николай Васильевич
	-
	депутат Законодательного Собрания Красноярского края (по согласованию)

	Трушев
Виталий Владимирович
	-
	начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Красноярскому краю (по согласованию)

	Тяжельников
Юрий Александрович
	-
	доцент кафедры философии и социально-гуманитарных наук Красноярского государственного медицинского университета им. профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого, член Красноярской региональной общественной организации "Общество православных врачей им. Архиепископа Луки" (по согласованию)

	Холодов
Николай Владимирович
	-
	главный федеральный инспектор в Красноярском крае (по согласованию)

	Чащин
Владимир Федорович
	-
	заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Красноярского края по промышленной политике, транспорту и связи (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]